
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí 
 
Březen 2008      ZDARMA 
 
 
Z jednání rady města 
 
Úplná znění usnesení RM a ZM jsou 
umístěna na úřední desce MěÚ v čp. 7 na 
Mírovém náměstí a na 
www.ustinadorlici.cz 
 
Prodej družstevního bytu 
 
Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr 
prodeje družstevního bytu o velikosti  
1 + 1 o výměře 37,99 m2. 
Byt se nachází v ulici Na Pláni v Ústí n.O. 
Nejnižší kupní cena bytu je stanovena na 
330 tis. Kč. 
Bližší informace o podmínkách prodeje a 
náležitostech nabídky získáte na úřední 
desce MěÚ Ústí nad Orlicí, na 
www.ustinadorlici.cz a na tel. čísle 465 514 
266. 
 
Prodej budovy bývalé polikliniky 
 
Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr 
prodeje budovy  č.p. 725 na st.p.č. 489, 
st.p.č. 489 o celkové výměře 1169 m², 
budovy č.p. 573 na st.p.č. 650 a st.p.č. 650 
o celkové výměře 185 m² v obci a  k.ú. Ústí 
nad Orlicí. Výše zmiňované nemovitosti 
bývalé polikliniky se nachází u komunikace 
17. listopadu a Na Štěpnici v Ústí nad 
Orlicí. Minimální kupní cena nemovitostí je 
stanovena ve výši 3.650.000 Kč. 
Bližší informace o podmínkách prodeje 
získáte na úřední desce Městského úřadu 
v Ústí nad Orlicí, na internetové úřední 
desce na www.ustinadorlici.cz.  

Upozornění pro občany 
 
Město Ústí nad Orlicí upozorňuje své 
občany na úplnou uzavírku Smetanovy 
ulice před Kulturním domem v termínu 
od 1.3.2008 do 31.3.2008. Úplná uzavírka 
proběhne v úseku za odbočkou na 
parkoviště u ZUŠ J.Kociana ze strany 
příjezdu od kruhového objezdu a bude 
pokračovat před odbočku k parkovišti u 
SZŠ naproti hotelu Poprad a dále bude také 
pokračovat směrem nahoru v úseku ulice 
před hlavním vchodem do budovy ZUŠ J. 
Kociana před odbočku ke vchodu do 
budovy bývalého okresního úřadu.  
Důvodem této uzavírky je provádění 
průzkumu dopravní situace s ohledem na 
plánované investiční záměry Města Ústí 
nad Orlicí.  
Všem občanům se za případné vzniklé 
komplikace provozu předem omlouváme. 
  
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
 
KÚ Pardubického kraje jako úřad příslušný 
k posuzování vlivů na ŽP podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, 
zahájil zjišťovací řízení záměru společnosti 
Silniční projekt s.r.o., Šumavská 31, 602 00 
Brno na akci  

„Modernizace silnice II/315 Hrádek – 
Ústí nad Orlicí“. 
Oznámení, zpracované oprávněnou osobou 
v rozsahu dokumentace o hodnocení vlivů 
na ŽP, je k nahlédnutí v provozní dny MěÚ 
Ústí n.O., na odboru ŽP, v kanceláři č. 252 
nebo po tel. dohodě na telefonu 465 514 
259. Do textové části oznámení lze také 
nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách MŽP 
(http://www.env.cz/EIA), kód záměru PAK 
324. Každý může zaslat své písemné 
vyjádření k tomuto oznámení na adresu KÚ 
Pardubického kraje do 20 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na 
úřední desce Krajského řadu. 
 
Odbor životního prostředí 
 
 
Závěr zjišťovacího řízení podle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
KÚ Pardubického kraje jako příslušný úřad 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů, 
ukončil zjišťovací řízení podle § 7 tohoto 
zákona u záměru stavby  
„Modernizace silnice II/315 Loučky - 
Hrádek“. 
Předmětem úprav je modernizace 
konstrukce vozovky, její rozšíření na šířku 
S7,5 a další související úpravy. Prováděna 
bude úprava některých křižovatek a dalších 
souvisejících objektů. Hlavní význam 
stavby je ve sjednocení parametrů celého 
dopravního tahu II/315, v úseku Loučky – 
Hrádek především sjednocení šířkových 
parametrů komunikace.  
V závěru zjišťovacího řízení KÚ konstatuje, 
že po zhodnocení připomínek v rámci 
zjišťovacího řízení není nutné pokračovat 
v projednávání stavby v režimu zákona o 
posuzování vlivů na ŽP. 
V následujících stupních přípravné a 
projektové dokumentace, realizace záměru 
a provozu vlastního záměru budou 
respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádřeních dotčených orgánů státní správy. 
Závěr zjišťovacího řízení je vyvěšen na 
úřední desce MěÚ Ústí n. O. a je 
k nahlédnutí na odboru ŽP, v kanceláři č. 
252.   
 
Odbor životního prostředí 
 
 
Zprávy ze Senior Klubu 
 
10. března začíná základní kurz 
internetu (dále 17.3., 31.3.,7.4.)  4 
dvouhodinové lekce, cena 240,- Kč za celý 
kurz, výuka v ZŠ Bratří Čapků v Ústí n.O. 
od 16:30 do 18:30 hodin. 
11. března začíná základní kurz počítačů 
II. běh  
(dále 18.3., 25.3., 1.4. a 8.4.) 5 
dvouhodinových lekcí, cena 290,- Kč za 
celý kurz, výuka v ZŠ Bratří Čapků v Ústí 
n. O. od 16:30 do 18:30 hodin. 
18. března - přednáška Pěstování  
zeleniny a květin 
Přednáška se koná ve 14:30 hodin ve 
Sladkovně. Přednáší pan Ing. Moravec. 

25. března  - Vycházka do Okresního 
archivu za knihou Ústí ve fotografii od 
Františka Slezáka. 
O knize pohovoří a na počítači ukáže  
ředitel okresního archivu pan Mgr. Radim 
Dušek. Beseda se koná ve 14:00 hodin. 
Sraz účastníků ve 13:55 před okresním 
archivem, Pivovarská ulice čp. 137. Ve 
13:22 hod. jede autobus z autobusového 
nádraží směr Česká Třebová. Autobus staví 
na Tvardkově ulici. Zpět jede autobus 
v 15:50 hod. od Okresního archivu.  
 
27. března  - Velikonoční posezení 
s hudbou  
Zahraje hudba „Veselá čtyřka“ v jídelně 
Penzionu, Na Pláni 1343, od 16:00 hodin.  
Přihlášky do kurzů a bližší informace vždy 
v úterý od 10:00 do 12:00 hodin v 
informační kanceláři Senior klubu ve 
Sladkovně. Zde hledejte další informace. 
Těšíme se na Vaši účast! 
 
Březen  - Měsíc Internetu 2008  
„Internet – výhoda pro znevýhodněné“ + 
LOGO knihovny 
 
Letošní 11. ročník Března-měsíce Internetu, 
jehož mottem je „Internet – výhoda pro 
znevýhodněné“, chce upozornit na význam, 
který má nebo může mít Internet pro 
znevýhodněné skupiny obyvatel zejména 
lidi se zdravotním postižením, seniory, 
matky na mateřské dovolené, 
nezaměstnané, cizince apod. 
Městská knihovna v Ústí nad Orlicí 
pořádá v rámci Března-měsíce Internetu 
každou středu v březnu v hudebním 
oddělení tyto přednášky: 
5.3., 12.3., 19.3. a 26.3 vždy od 15:00 
hodin 
Internet pro seniory a ostatní zájemce – 
e-mail, české a zahraniční vyhledávače, 
využívání plnotextových databází 
v knihovnách, domovské stránky zaměřené 
pro zdravotně postižené a cizince 
 
28.3. – 29.3. – Celostátní akce pro děti 
v knihovně „Noc s Andersenem“ 
Akce jsou určeny pro všechny, kteří dosud 
neměli k Internetu přístup a chtějí se s ním 
seznámit. Informace o MěK na adrese: 
www.knihovna-uo.cz 
Všichni jste srdečně zváni. 
 
PhDr. Jana Kalousková, ředitelka MěK 
 
Národní týden trénování paměti + 
LOGO knihovny 
 
V týdnu od 10. do16. 3. 2008 probíhá 
celosvětová akce „Týden uvědomění si 
mozku“ (Brain Awareness Week). V rámci 
Národního týdne trénování paměti se 
uskuteční 10.3. v 16:00  hod.v Městské 
knihovně Ústí n. O. ukázková hodina, která 
Vás přesvědčí, že zapamatovat si lze téměř 
vše. Hodinou Vás provedou certifikované 
lektorky I. Pekníková a D. Šedá. 
Akce je určena  široké veřejnosti, tedy 
nejen seniorům. Přijďte si dokázat, že Váš 
mozek funguje dobře, poradíme Vám jak na 
to a možná budete sami překvapeni. 
 
Na shledanou se těší Jana Kalousková, 
ředitelka MěK 



Z činnosti souboru C-Dance 
 
V únoru se soubor C-Dance představil na 
hasičském plese v D. Dobrouči 
v choreografiích Sing, sing, sing a 
Popokatepetl twist Z. Bartošové. 21.2. 
proběhl v Roškotově divadle Absolventský 
recitál žáků tanečního oboru ZUŠ, kde 
soubor vystoupil s choreografií J. Papáčka a 
O. Bílé Čauvec.  
V březnu se soubor zúčastní soutěže 
Hronovské jablíčko, vystoupí na Country 
plese v Hejnicích v choreografii Kankán P. 
Lipenské, a také se připojí k absolventce T. 
Koláčkové na jejím absolventském 
koncertu v ZUŠ s choreografií P.Lipenské 
La folia vitae. Za grantovou podporu 
děkujeme Městu Ústí nad Orlicí a ZUŠ 
M.J.Kociana za podporu činnosti souboru.  
 
Za soubor C-Dance Karolína Vašková a 
Veronika Březinová 
 
Český červený kříž 
 
Změna adresy: 
Český červený kříž 
Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí 
Kopeckého 840 
562 01 Ústí nad Orlicí (v blízkosti Parku 
Legií), tel. 464 649 590, 464 649 591, 775 
112 998, email: cck.uo@wo.cz, 
ustinadorlici@cervenykriz.eu 
www.cckuo.cz 
  
Senior doprava 
Potřebujete přepravu? Využijte naší senior 
dopravu. Doprava jezdí v pracovní dny od 
7:00 do 15:30 hodin (po dohodě je možné i 
mimo tyto hodiny). Službu lze objednat na 
tel. 774 412 117. Permanentky jsou k 
dostání na  ČČK - Kopeckého 840 nebo na 
Informačním centru města 
Ošacovací středisko ČČK 
Provozní doba: každé pondělí od 8:00 - 
12:00, 13:00 – 15:30 hodin. Ošacení musí 
být čisté, zachovalé (nesbírají se kabáty, 
kožichy, obuv). 
 
Kurzy první pomoci ČČK pro veřejnost 
11. března - První pomoc  - Život 
zachraňující úkony (oživování, krvácení, 
bezvědomí.....). Kurz je od 18:00 hodin do 
20:00 hodin ve specializované učebně první 
pomoci na ZŠ Bratří Čapků. Cena kurzu je 
100 Kč (členové ČČK 50 Kč) + příručka 
první pomoci zdarma. 
18. února - Kurz automatické externí 
defibrilace - první pomoc při zástavě srdce. 
Kurz začíná od 18:00 hodin ve výše 
uvedené učebně a je pro veřejnost zdarma. 
Společenské akce 
3. - 5. března  - Velikonoční výstavka -  
Galerie Pod radnicí, otevřeno od 9:00 do 
17:00 hodin, práce a výrobky dětí ze 
školských zařízení, MC Medvídek. 
29. března - Společenský večer v 
kulturním domě v Ústí nad Orlicí, hudba: 
Maxibend, vstupenky jsou k dostání v 
prodejně zdravotnických potřeb - Galen a 
na informačním centru města 
 
Zdravé cvičení 
OS ČČK připravuje od  dubna cvičení na 
gymnastických míčích pro děti, dospělé a 
seniory. Prosím, kdo máte zájem se cvičení 

zúčastnit, informujte se na tel. 775 112 998 
nebo email: cck.uo@wo.cu 
Připravujeme: - více informací na 
www.cckuo.cz, Zdravé cvičení, Dětské 
pobyty - tábory, kurzy PP 
 
Tříkrálová sbírka 
 
V okrese Ústí nad Orlicí se v letošní 
Tříkrálové sbírce vybralo celkem 1 610 
073,50 Kč. Z těchto prostředků budou 
podpořeny tyto projekty Oblastní charity 
Ústí n.O.: 
- Charitní ošetřovatelská a pečovatelská 
služba – Centrum „Pod střechou“ 
v Letohradě – Občanská poradna ÚO – 
Rodinné centrum Kopretina Sloupnice  - 
Pečovatelská služba v Domě pokojného 
stáří sv. Kryštof ÚO 
Charita děkuje všem, kteří do této sbírky 
přispěli. 
 
Služby lékáren  

25.2. -  2.3.  Lékárna Na Štěpnici, ÚO 
3.3. – 9.3.  Lékárna Mellisa, ČT 
10.3. – 16.3.  Lékárna Na příkopech, ÚO 
17.3. – 23.3.  Lékárna Arnika, ČT 
24.3. – 30.3.  Lékárna Na Kociánce, ÚO 
31.3. – 6.4.  Lékárna Anna , ČT 
Výkon lékárenské pohotovostní služby na 
pracovišti v lékárně je pro příchozí 
v pracovní dny v době 18 – 20 hod., 
v nepracovní dny 8 –12 hod. Po této době je 
k dispozici příslužba pouze pro neodkladné 
požadavky nemocnic, LSPP či ZZS ve 
všední dny do 21:00 hod. a v nepracovní 
dny do 18:00 hod. 
 
Stomatologická pohotovost 
 
1.-2.3. MUDr. H. Hausknechtová, 
Habrmanova 306, ČT, tel.: 465 534835 
8.-9.3. MUDr. M. Hendrychová, Husova 
191, V. Mýto, tel.: 465 423960 
15.-16.3. MUDr. Z. Henrych, Husova 191, 
V. Mýto, tel.: 465 423970 
22.-23.3. MUDr. J. Holubář, železniční 
poliklinika, ČT, tel.: 465 568440 
24.3. MUDr. H. Horáková, F.V.Krejčího 
405, ČT, tel.: 465 531554 
29.-30.3. MUDr. V. Janků, Havlíčkova 
377, ÚO, tel.: 465 526261 
 
Pozvánka na karneval 
 
Český červený kříž Černovír pořádá dne 15. 
března od 13:30 hodin DĚTSKÝ 
KARNEVAL v hostinci U Bobše 
v Černovíru. Bohatý program, kolo štěstí, 
soutěže… 
Srdečně zvou pořadatelé 
 
Prodejní výstava ve Speciální škole 
 
Speciální základní škola Ústí n.O. Vás zve 
na výstavu pod názvem „Vítání jara“ ve 
dnech 17. – 19.3. od 9:00 do 15:00 hodin 
v prostorách školy a výtvarné a keramické 
dílny. 
 
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí 
 
18. března – okresní kolo Olympiády 
v českém jazyce, kategorie I. – ZŠ,  

19. března – okresní kolo Olympiády 
v českém jazyce kategorie II. – SŠ a 
gymnázia 
28. března – koncert TRIO DEJANEIRO  
známá etnojazzová kapela zavítá opět do 
našeho regionu a vystoupí 28.3. ve 20:00 
v DDM, klubový poplatek 20,-Kč, 
občerstvení zajištěno 
****   ****   ****   ****   ****   **** 
Nabízíme zájemcům bez ohledu na věk 
volná místa na relaxační pobyt na 
ostrově Pag v termínu 23.6. – 5.7. 2008. 
Informace pí Ďurišová, DDM, tel.: 465 
525 469. 
 
 
Základní umělecká škola J. Kociana 
 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
3. března v 17.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Absolventský recital studentů II. cyklu   
V. Polanský – klarinet,T. Koláčková – 
housle, M. Faltusová – klavír 
6. března v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Absolventský recital studentů II. cyklu   
E. Hubená – housle, P. Oliva – klavír, Z. 
Praxová – housle 
10. března v 18.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
17. března v 17.00 hod. – koncertní sál ZUŠ 
 
Základní umělecká škola Jar.Kociana 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 569 551 
e-mail:  zus.uo@tiscali.cz, www.ZUSUO.cz 
****   *****   *****   *****   *****  **** 
Výzva! 
Muzikantů není nikdy dost, a proto přijďte 
rozšířit naše řady v Dechovém orchestru 
města Ústí nad Orlicí. Vítáni jsou hlavně 
hráči na žesťové nástroje. Tel.: 465 569 560 
(odpoledne). 
 
 
ZŠ Komenského v Ústí n.O. obhájila titul 
„Škola trvale udržitelného rozvoje“ 
 
Toto ocenění bylo škole poprvé uděleno 
před třemi lety za ekologické aktivity. 29. 
ledna 2008 byl na celostátním sjezdu KEV 
v Praze u příležitosti „Dekády OSN pro 
trvale udržitelný rozvoj“ přiznán na základě 
obhajoby tento titul znovu. 
Diplom byl zástupci školy předán z rukou 
současného garanta KEV Ing. Pavla Škody, 
vedoucího tajemníka České komise 
UNESCO a RNDr. Danuše Kvasničkové, 
CSc. 
 
Mgr. H. Entová, ZŠ Komenského, ÚO 
 
 
Klub přátel umění Ústí nad Orlicí 
 
Srdečně Vás zveme do Galerie pod radnicí, 
kde Klub přátel umění Ústí nad Orlicí ve 
spolupráci s Galerií Zdeněk Sklenář pořádá 
výstavu 
 
Zdeněk BURIAN – obrazy, kresby 
 
Výstava bude veřejnosti přístupná od 14. 
března do 4. dubna 2008. 
Hudební kurzy pro nejmenší 
 



Hudební škola Yamaha otevírá v březnu v 
Ústí nad Orlicí novou pobočku. Nabízíme 
kurzy rozvoje hudebních schopností pro 
nejmenší. Pro děti ve věku od 1,5 do 4 let 
výuku oboru První krůčky k hudbě, která 
je zaměřena na zpěv jednoduchých písní, 
hudebně pohybové hry, rytmická cvičení, 
základy hry na různé rytmické nástroje, 
vyprávění, scénická předvádění. Pro děti ve 
věku od 4 do 6 let Rytmické krůčky, 
výuka je zaměřena na intonaci, rytmus, hru 
na dětské hudební nástroje, základy 
hudební nauky ve spojení s praktickými 
činnostmi, rozvoj hudební představivosti, 
hra na flétnu...Výuka probíhá jednou týdně 
45 minut pod vedením kvalifikovaného 
učitele. Vyučujeme na ZŠ Bratří Čapků a v 
MŠ Pod Lesem-Hylváty. Podrobnější 
informace a přihlášku získáte na tel.: 
603834800, nebo www.yamaha-skola.cz, 
info@yamaha-skola.cz.  

 
 
Přednáška pro seniory 
 
Dům pokojného stáří sv. Kryštof Ústí nad 
Orlicí, Kerhartice, Sokolská 68 zve všechny 
starší občany na přednášku na téma 
Zachování kondice pro seniory, která se 
uskuteční dne 19.3. od 9:00 do 11:00 
hodin v Domě pokojného stáří sv. Kryštof . 
Součástí bude ukázka cvičení a konzultace 
s fyzioterapeutkou paní Bc. M. Novotnou. 
Cena 10 Kč. 
 
Mateřské centrum Medvídek + LOGO 
 
Tradiční jarní bazar – 3. – 6. března 
v budově římsko-katolického farního úřadu 
v Kostelní ul. (z kapacitních důvodů 
nebudeme brát zimní věci) 
3.3. příjem věcí do prodeje - 9:30-17:00 
4.3. prodej věcí – 9:30-17:00 hod. 
5.3. prodej věcí – 9:30-16:00 hod. 
6.3. výdej neprodaných věcí – 14:00-
17:00 
V době konání bazaru je MC uzavřeno. 
 
Cvičení rodičů s dětmi od 1 roku do 3 let: 
10.3. a 31.3. od 9:30 – 10:00 hod. 
Kavárnička: 10.3. od 10:00 hod. 
Rodinné konstelace: 11.3. od 16:30 hod., 
vstupné: 50 Kč 
Vyrábíme masky na karneval: 12.3. od 
14:30 hod. 
Velký karneval s I. Rybářovou – 13.3. od 
16:00 hod., vstupné: 45 Kč, dítě 20 Kč, 
doprovod 
Moderní látkové pleny: 17.3. od 10:00 
Solná jeskyně – 18.3. v 16:00 a 17:00 hod., 
zvýhodněný vstup 100 Kč dospělý, děti 
zdarma 
Zdravé velikonoční mlsání: 19.3. od 9:30 
hod. 
Zdobení kraslic a vajíček: 19.3. od 14:30 
Kurz základní sebeobrany pro ženy a 
dívky „Ženy, chcete se umět bránit?“  
14.3., 27.3. a 31.3. od 15:30 hod. 
Základy podnikání – kurz podvojného 
účetnictví. Kurz pořádá Krajská hospod. 
Komora PK, 11.3., 18.3., a 25.3. od 8:30 
v MC Medvídek, info v MC. 
Kontakt: M. Crhonková 605/774 569, K. 
Fišarová 605/965 463, 
medvidekuo@seznam.cz, 
www.sweb.cz/medvidekuo 

 
Pozvánka na Maškarní karneval 
 
CZP Pk Ústí n.O. Vás srdečně zve na 
dětský Maškarní karneval – 29.3. od 14:00 
v hostinci „U Bobše“ v Černovíru. 
K poslechu a tanci hrají manželé 
Pluskalovi. Doprava je zajištěna autobusem 
od nádraží ČD 13:30, z nádraží ČSAD 
13:40, od Penny Marketu 13:50. Vstupné: 
děti 5 Kč. Dospělí 10 Kč. 
Srdečně Vás zve za CZP Pk E. Jiřincová a 
R. Venclová 
 
Stacionář jel do hor 
 
Je tu zase únor, měsíc, který nás již tradičně 
zavedl do Orlických hor, kde jsme prožili 
krásné dny během zimního rekondičního 
pobytu v oblíbeném lyžařském středisku 
Deštné. S klienty jsme prošli známá i 
neznámá místa. Využili jsme momentálních 
sněhových podmínek k procházkám Byl 
připraven bohatý sportovní program a 
nesměl chybět ani karneval a diskotéka. 
 
Za Stacionář H. Zastoupilová, vychovatelka 
 
7. ročník Discomaratónu 
 
Speciální základní škola  Ústí n.O., DC 
Standa Celý, vyhlašují 7. ročník 
Discomaratónu, konaného dne 26.3. ve 
12:00 hod. v tělocvičně školy. Informace a 
přihlášky na tel.: 721 903 041, pí Kovářová 
 
Rodinné centrum Srdíčko 
 
Pondělí 8:00 – 12:00 hodin 
- 9:00 hod. – flétnička pro děti od 4 let 
-10:00 hod. – angličtina pro nejmenší 
Úterý 9:00 – 11:30 hodin 
- krytá herna 
Středa 8:00 – 12:00 hodin 
- cvičení, pohybové aktivity 
Pátek 8:00 – 12:00 hodin 
- 10:00 hod. „školička“ pro děti 3-6(7) let 
Čtvrtek 17:00 – 18:30 hodin 
- angličtina pro dospělé (kontakt – p. 
Krčmář 777 558 501, vstupné 20 Kč, 
během výuky zajištěno hlídání dětí, 1 dítě 
10 Kč 
4. března – Setkání dobrovolníků a 
spolupracovníků RC, 18:00 hod. 
5. března -  Narozeniny v RC, slavíme 
společně narozeniny dětí, narozených 
v březnu 
10. března – Dámská jízda – RC, 16:30 
hodin 
17. března – Výtvarná dílna – Pletení 
pomlázek, RC v 16:30 hodin. Proutky 
s sebou. 
19. března – Hledání velikonočního zajíčka 
 
Kontakt. osoba: Mgr. N. Brožová, vedoucí 
RC Srdíčko, tel.: 604 313 249, 495 651 
941, e-mail:nicol.brozova@jbuo.cz, 
www.jbuo.cz 
 
Přehlídka amatérského divadla ZLOM 
VAZ po VIII. 
 
Přehlídka se koná v sálech Kulturního 
centra Česká Třebová 

Pátek 28. března 
10:15 hod.-  Vodpoledne - Dramaťák 
Pardubice (MS) 
11:00 hod. –Cizina aneb Tepláková léta – 
Docela malé divadlo Svitavy (VS) 
14:30 hod. – S vyloučením veřejnosti – 
Ambrozia H. Králové (MS) 
18:00 hod. – Slavnostní zahájení 
přehlídky, vernisáž intarzií J. Maříka 
(výstavní síň) 
18:45 hod. – Sex v šestém patře – Divadlo 
Volnej pád Pardubice (MS) 
21:30 hod. – 3 x A.P. Čechov – Divadlo 
Katastrofa Pardubice (MS) 
Sobota 29. března 
10:30 hod. – Bludovská pohádka – DS 
Blud v tyjátru Bludov (MS) 
14:00 hod. – O myších a lidech – JDO 
Jaroslav Luže (VS) 
19:00 hod. – Bosé nohy v parku  - DS Diviš 
Žamberk (VS) 
22:00 hod. – Společenský večer (MS) 
Neděle 30. března 
10:00 hod. – Únos aneb červenobílá 
komedie se zpěvy – DS Amaťák Pardubice 
(VS) 
13:00 hod.  – V zajetí filmu – ZAKLEP 
Svitavy (MS) 
14:30 hod. – Venkovští patrioti – DS 
Šembera V. Mýto (VS) 
18:00 hod. – Vyhlášení výsledků – 
ukončení přehlídky 
 
 
Pozvánka na ples 
 
Okresní ředitelství Policie ČR Ústí nad 
Orlicí Vás srdečně zve na ples, který se 
uskuteční 14. března od 20:00 hodin 
v Kulturním domě v Ústí n.O. Hraje 
hudební skupina Sory Dlouhá Třebová, 
předprodej vstupenek za 60 Kč na vrátnici 
OŘP Ústí n.O., tel.: 974 580111. 
 
 
Kino Máj – březen 2008 
 
Sobota 1. a neděle 2. v 19:30 hodin 
SVATBA NA BITEVNÍM POLI 
Vstupné: 70 Kč 
 
Pondělí 3. a úterý 4. v 19:30 hodin 
P.S. MILUJI TĚ 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Středa 5. a čtvrtek 6. v 19:30 hodin 
LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Neděle 9. v 17:00 hodin – Hrajeme pro děti 
PAN VČELKA 
Česká verze. Vstupné: 65 Kč 
 
Středa 12. v 19:30 hodin 
* … A BUDE HŮŘ 
Vstupné: 70 Kč 
 
Sobota 15. a neděle 16. v 19:30 hodin 
NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ 
Vstupné: 75 Kč 
 
Pondělí 17. v 19:30 hodin 
* VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Středa 19. a čtvrtek 20. v 19:30 hodin 



* POKÁNÍ 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Pátek 21.  v 17:00 hodin – Hrajeme pro děti 
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 
Česká verze. Vstupné: 60 Kč 
 
Sobota 22. v 17:00 hodin – Hrajeme pro 
děti 
ŘÍŠE HRAČEK 
Česká verze. Vstupné: 65 Kč 
 
Úterý 25. a středa 26. v 19:30 hodin 
LOVCI POKLADŮ: Kniha tajemství 
Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 
Pátek 28. v 19:30 hodin 
TOUHA, OPATRNOST 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Neděle 30. a pondělí 31. v 19:30 hodin 
* VETŘELCI vs. PREDÁTOR 2 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
NÁBÍDKA  POŘADŮ – březen 2008 
 
Sobota 8. března 
15:00 hodin – Roškotovo divadlo 
O BUDULÍNKOVI – pohádka pro 
nejmenší se zpěvy a tanečky, DDM 
Kamarád Č. Třebová, Vstupné: 30 Kč 
 
Úterý 11. března 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
MYSTERY OF THE DANCE – 
Tajemství tance, taneční soubor Merlin – 
SR, koncertní předplatné, vstupné: 210 Kč 
 
11. – 12. března 
Klubcentrum, Lochmanova 
DĚTSKÁ SCÉNA 2008 – Oblastní 
přehlídka dětských recitátorů 
 
Čtvrtek 13. března 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
J. Voskovec, J.Werich, J. Ježek: KAT A 
BLÁZEN, Klicperovo divadlo Hradec 
Králové, divadelní předplatné, vstupné: 180 
Kč 
 
Pátek 14. března 
19:30 hodin – Roškotovo divadlo 
M. Twain: VDOVOU PROTI SVÉ 
VŮLI, Studio Ypsilon Praha, vstupné: 220 
Kč 
 
Úterý 18. března  
19:00 hodin – Roškotovo divadlo 
ZAHRADA KRÁSNÁ NEZNÁMÁ, 
Receptář na cestách s Ing. L. Duškovou a J. 
Kopřivou, vstupné: 80 Kč 
 
Sobota 29. března 
15:00 hodin – Roškotovo divadlo 
ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA, pohádka pro děti, 
vstupné: 45 Kč 
 
Předprodej vstupenek: Informační centrum 
MěÚ v budově radnice, tel.: 465 514 271, 
514 111, Info: Klubcentrum, tel.: 465 
521047, www.klubcentrum.cz 
 
Sportovní centrum RADAVA 
 
Neděle 2.3. – 19:00 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 

Pondělí 3.3. – 18:00 – 22:30 hodin 
Šubrtův putovní pohár (jednotlivci) 
Úterý 4.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
VychLeas 1. liga (družstva) 
Středa 5.3. – 17:00 – 19:15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 5.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
Proplast 2. liga (družstva) 
Neděle 9.3. – 19:00 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 10.3. – 18:00 – 22:00 hodin 
Merka cup dvojic (dvojice) 
Úterý 11.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
Esab 3. liga (družstva) 
Středa 12.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum 4. liga (družstva) 
Sobota 15.3. – 13:00 – 16:00 hodin 
Pepa Hoblík junior (dvojice) 
Neděle 16.3. – 19:00 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 17.3. – 18:00 – 22:00 hodin 
Pohár Holby (jednotlivci) 
Úterý 18.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
Stapo 5. liga (družstva) 
Středa 19.3. – 17:00 – 19:15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 19.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
„U Malinů“ 6. liga (družstva) 
Neděle 23.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 24.3. – 16:30 – 23:00 hodin 
Mobil centrum cup (jednotlivci) 
Úterý 25.3. – 18:00 – 23:00 hodin 
Dámská jízda (ženy) 
Středa 26.3. – 18:00 – 22:30 hodin 
Tacl cup (jednotlivci) 
Neděle 30.3. – 19:30 – 23:00 hodin 
SBL (družstva) 
Pondělí 31.3. – 18:00 – 22:30 hodin 
Šubrtův putovní pohár (jednotlivci) 
Tel. rezervace: 465 529 477-9, e-
mail:radava@radava.cz, www.radava.cz 
 
Kam za sportem v březnu 
 
1. března 
Jiskra Ústí n.O. B – VK Choceň 
Sokol Kerhartice – Sokol Chrudim (zápasy 
krajského přeboru ve volejbalu mužů od 10 
hod.) 
TTC Ústí n.O. – Č. Třebová (východočeská 
divize ve stol.tenisu mužů ve 13:30 v herně 
na Kopečku) 
2. března 
Krajský volejbalový přebor st. žákyň – 
turnaj od 9:00 hod. 
8. března 
TTC Ústí n.O. – Most B a Litoměřice B 
(II.liga žen ve stol.tenisu v herně na 
Kopečku, 10:30 a 15:00 hod.) 
16. března 
Jiskra Hylváty – Sokol Rybník (II.liga 
dorostenců v kuželkách v 10:00 hod.) 
TTC Ústí n.O. – Linea Chrudim B a US 
Choceň B (východočeská divize ve 
stol.tenisu mužů v 9:00 a 13:30 hod.) 
20. března 
Jiskra Hylváty – Náchod C (východočeská 
divize v kuželkách v 17:00 hod.) 
21.-23. března 
11. zimní táboření na Kralickém Sněžníku 
ve výšce 1220 m.n.m., pořádá KČT Horal 
Ústí n.O. 
22. března 

Jiskra Ústí n.O. – Tesla Pardubice B 
(krajský fotbal. přebor v 17:00 hod., první 
jarní kolo) 
Sokol Kerhartice – Sokol Pardubice 
Jiskra Ústí n.O. B – Sokol Hnátnice (zápasy 
krajského volejbalového přeboru mužů od 
10:00 hod.) 
28.-30. března 
9. zimní táboření na Jeřábu, pořádá KČT 
Horal Ústí n.O. 
 
Jubileum Jiřího Hetfleiše 
 
V sobotu 15. března se dožívá významného 
životního jubilea – 80 let -  náš dlouholetý 
spolupracovník Jiří Hetfleiš. V ústeckém 
sportu pracuje od roku 1946. Pracoval ve 
fotbale, ledním hokeji, stolním tenisu, 
volejbalu, basketbalu, lyžování, tenisu. Jeho 
hlavním sportem však byla a dosud je 
atletika. Český atletický svaz mu k jeho 
životnímu jubileu udělil vysoké ocenění – 
bude jmenován čestným členem Českého 
atletického svazu.  
 
 
Provoz na zimním stadionu 
 
Bruslení pro veřejnost 
Středa:      17:00 – 20:00 hodin 
Sobota:     13:30 – 16:00 hodin 
Neděle:     13:30 – 16:00 hodin 
Bližší informace o provozu: 608 553 305 
 
 
LK Spinning Centrum 
 
Iontové nápoje Nutrend zdarma, doplňky 
stravy Nutrend vhodné pro snazší spalování 
tuků při zátěži. Speciální lekce zaměřené 
na zvýšení spalování tuků, pro uzavřené 
skupiny (slevy), ukázkové hodiny pro 
školy, nový klient obdrží dárek. 
Týdenní rozvrh 
Po-pá: v 10:00, 16:00, 17:30 a 19:00 hod. 
So-ne: v 10:00, 14:00, 16:00 a 17:30 hod. 
(Po dohodě i v jiném čase) 
Akce – soboty, neděle 
8.3. Minimaraton 
23.3. Velikonoční prodloužená 
Ceník 
1 lekce – 80 Kč, 10 lekcí (permanentka) – 
700 Kč, skupiny – cena dohodou. 
LK Spinning centrum – hala SŠUP, 
Zahradní 541 
Rezervace: 736 427 378, 
www.lkspinning.com 
 
Krytý plavecký bazén 
 
Sobota 1.3.  8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 2.3.  8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 3.3. 14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 4.3.  5:30-8:00, 14:00-21:00 
Středa 5.3. 15:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 6.3.  5:30-8:00, 15:00-20:00 
Pátek 7.3.  5:30-8:00, 14:00-22:00  
Sobota 8.3.     8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 9.3.     8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 10.3.  14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 11.3.  5:30-8:00, 14:00-21:00 
Středa 12.3.  15:30 – 19:30 hodin 
Čtvrtek 13.3.  5:30-8:00, 14:00-20:00 
Pátek 14.3.  5:30-8:00, 14:00-22:00 
Sobota 15.3.  8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 16.3.  8:00 – 21:00 hodin 



Pondělí 17.3.    14:00 – 20:00 hodin 
Úterý 18.3.  5:30-8:00, 14:00-21:00 
Středa 19.3.      15:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 20.3.  8:00 – 20:00 hodin 
Pátek 21.3.    8:00 – 22:00 hodin 
Sobota 22.3.  8:00 – 22:00 hodin 
Neděle 23.3.   8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 24.3.    zavřeno 
Úterý 25.3.  5:30-8:00, 14:00-21:00 
Středa 26.3.   15:30 – 21:00 hodin 
Čtvrtek 27.3.  5:30-8:00, 14:00-20:00 
Pátek 28.3.  5:30-8:00, 14:00-22:00 
Sobota 29.3.  sanitární den 
otevřeno         14:00 – 22:00 hodin 
Neděle 30.3.     8:00 – 21:00 hodin 
Pondělí 31.3.   14:00 – 20:00 hodin 
Plavání pro těhotné ženy je každou středu 
12:30 – 14:00 hodin. Vodní aerobik je 
každé pondělí a čtvrtek 20:00 – 21:00 
hodin. 
Plavecký bazén má právo na změnu 
provozních hodin. Info na tel.: 465 524 254, 
www.tepvos.cz                  
 
Spinning centrum Rio 
 
Přijďte si pod vedením zkušených 
instruktorů vyzkoušet nové typy spinnerů 
do areálu krytého plaveckého bazénu v Ústí 
n.O. Provoz po celý týden! Hodiny pro 
začátečníky! Na jednotlivé hodiny je třeba 
se objednat: 465 557 210, možno od 9:30 
do 21:00 hod. Jednotlivé vstupné: 80 Kč, 
permanentka 10x vstup 700 Kč. 
 
 
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí. Redaktorka 
Zuzana Pražáková. Adresa redakce: 
Sychrova 16,  tel.: 465 514 251, e-mail: 
prazako@muuo.cz, IČO: 279 676. 
Uzávěrka je každého 10. v měsíci. Číslo 
3/2008 vychází 25.2. 2008. Sazba JPG Ústí 
nad Orlicí. Tisk: Grantis, s.r.o., tel.: 465 
525741. 
ZDARMA                 MK ČR  E100 39 
 
 
 
 
 
 
 


